
1 Tlačítko napájení (Power) 

3 ( Tlačítko podání papíru 

           Tlačítko Bluetooth (jen PJ-762/PJ-763/PJ-763MFi)  
Tlačítko Wi-Fi (jen PJ-773) 

4 Indikátor napájení 

5 Indikátor Data 

6 Indikátor stavu 

7 Indikátor Bluetooth (jen PJ-762/PJ-763/PJ-763MFi)  

Indikátor Wi-Fi (jen PJ-773) 

8 Horní kryt 

9 Slot výstupu papíru 

10 Lišta odtržení papíru 

11 Vstupní slot papíru 

12 USB port 

13 Konektor stejnosměrného napájení 

14 Západky akumulátoru 

15 Ochranné pouzdro napájecího terminálu (montážní pouzdro akumulátoru) 

Indikátory LED  

PJ-722/PJ-723 

PJ-762/PJ-763/PJ-763MFi 

PJ-773 

Indikátory trvale svítí nebo blikají pro indikaci stavu tiskárny. Každý 
indikátor může svítit nebo blikat zeleně, červeně, oranžově nebo modře. 

 

 

14 

12 

13 

PJ-722/PJ-723/PJ-762/PJ-763/PJ-763MFi/PJ-773 

                           Příručka uživatele 

Čeština 

Děkujeme vám za zakoupení mobilní termotiskárny  

Brother PJ-722/PJ-723/PJ-762/PJ-763/PJ-763MFi/PJ-773 

Doporučujeme uchovat tento dokument pro budoucí použití.  

Pro stažení posledních verzí manuálů (pouze cizojazyčné verze) navštivte   

centrum řešení Brother (support.brother.com/), odkud můžete také stáhnout   

nejnovější ovladače a aplikace pro vaši tiskárnu, přečíst si často kladené otázky    

a řešení problémů a prostudovat si speciální tisková řešení. 

 Dostupné manuály 

Můžete si stáhnout nejnovější manuály z centra řešení Brother   
(Brother Solutions Center) na adrese support.brother.com  

 
 
 

15 

Obecný popis 

 

 

Příručka obsahuje bezpečnostní informace.    
Přečtěte si ji před použitím tiskárny. 

Příručka obsahuje základní informace o 
použití této tiskárny a podrobný popis 
odstraňování problémů. 

Obsahuje informace shodné s Příručkou 
uživatele a další údaje k nastavení a provozu 
vaší tiskárny, informace k síťovému připojení  
a nastavení, tipy k řešení problémů  
a instrukce k údržbě. 

V příručce naleznete informace pro užití  
AirPrint k tisku ze zařízení Mac a iOS. 

Příručka obsahuje detailní pokyny pro použití 
služeb Google Cloud Print™ k tisku přes   
Internet. 

V příručce naleznete užitečné informace pro  
tisk z vašeho mobilního zařízení, pokud je   
tiskárna připojená k mobilnímu zařízení 

přes Bluetooth nebo Wi-Fi®. 

V tomto manuálu naleznete informace k  
šablonám P-touch. 

Tato příručka obsahuje informace o řídících  
sekvencích pro ovládání tiskárny přímými   
příkazy. 

1 

2 

3 

Tištěný cizojazyčný manuál součástí balení. 

Tato příručka v PDF  

PDF manuál z centra řešení Brother Solutions Center na stránce 
support.brother.com (pouze cizojazyčné verze). 

  
 

Příručka bezpečnosti 1 

Příručka uživatele 2 

 

Online 

Příručka uživatele 3  

Příručka AirPrint 3
 

Příručka 

Google Cloud Print 3 

Příručka Mobile 
Print/Scan pro Brother 
iPrint&Scan 3 

 

Manuál  

P-touch Template  3 

Reference  

Raster Command 3 



Použití dobíjecího Li-ion akumulátoru  
(volitelný) 

Instalace dobíjecího Li-ion akumulátoru 

1. Posuňte zámek jednotky akumulátoru 1 do odemčené polohy.  

2. Držte zámek jednotky akumulátoru 2 v odemčené poloze a   
vyjměte ochranné pouzdro terminálu nabíjení. 

 

 

1 Zámek akumulátoru 1 
2 Zámek akumulátoru 2 
3 Ochranné pouzdro terminálu nabíjení  

3. Uvolněte zámek akumulátoru 2. 

Zámek akumulátoru 2 se vrátí do zamčené polohy. 

4. Zasunujte dobíjecí akumulátor do slotu pro akumulátor dokud   
nezapadne do uzamčené polohy. 

4 

5 

4 Slot akumulátoru 
5 Dobíjecí Li-ion akumulátor  

5. Přesuňte zámek akumulátoru 1 do uzamčené polohy.

Funkce tlačítek 

Napájení (Power) 

Zapnutí tiskárny 

Vypnutí tiskárny 

Podávání papíru 

Natažení papíru 

Výtisk nastavení tiskárny 

 Bluetooth  
jen PJ-762/PJ-763/PJ-763MFi  
 

Povolení / zákaz 
funkce Bluetooth 

 Wi-Fi 
jen PJ-773 

Povolení / zákaz  
funkce Wi-Fi 

Použijte WPS pro  
jednoduché nastavení Wi-Fi 

Vyjmutí dobíjecího Li-ion akumulátoru 

1. Posuňte zámky akumulátoru do odemčené polohy   
a vyjměte akumulátor. 

1 

1 Zámky akumulátoru 

2. Zasunujte ochranné pouzdro terminálu nabíjení do slotu pro  
akumulátor dokud nezapadne do uzamčené polohy. 

3. Přesuňte zámek akumulátoru 1 do uzamčené polohy. 

Nabíjení dobíjecího Li-ion akumulátoru 

POZNÁMKA 
• Nabijte dobíjecí Li-ion akumulátor ihned po zakoupení podle    

následujícího postupu. 
• Plné nabití Li-ion akumulátoru trvá až 3 hodiny.  

Po plném nabití akumulátor umožní tisk přibližně 600 stran. 

1. Vypněte tiskárnu a instalujte do tiskárny dobíjecí Li-ion akumulátor. 

2. Použijte síťový napájecí adaptér a kabel pro připojení tiskárny k   
napájecí zásuvce střídavého proudu, nebo použijte automobilový 
adaptér pro připojení k automobilové zásuvce stejnosměrného proudu. 

Funkce 

Stiskněte a držte 1 sekundu tlačítko, dokud   
se indikátor POWER nerozsvítí. 

 Stiskněte a držte 1 sekundu tlačítko, nebo  
je dvakrát rychle stiskněte podle toho, 
 jak je tiskárna nastavená (popis v Online  
příručce uživatele). 

Funkce 

Vložte papír a stiskněte tlačítko pro jeho   
natažení do tiskárny. 

Výtisk nastavení tiskárny bez jejího připojení   
k počítači nebo mobilnímu zařízení: 
1 Zapněte tiskárnu a ujistěte se, že není   

založený papír pro tisk. 
2 Stiskněte a držte tlačítko, dokud indikátor  

DATA nebude svítit červeně 
3 Vložte papír. 

Funkce 

Stiskněte a držte 1 sekundu tlačítko pro 
povolení nebo zákaz funkce Bluetooth vaší 
tiskárny. 

Funkce 

 Stiskněte a držte 1 sekundu tlačítko pro 
povolení nebo zákaz funkce Wi-Fi vaší 
tiskárny. 

Stiskněte a držte 5 sekund tlačítko pro  
konfiguraci Wi-Fi nastavení použitím WPS. 

1 Indikátor napájení (POWER) 
2 Indikátor stavu (STATUS) 

3. Jakmile je dobíjecí Li-ion akumulátor plně nabitý, indikátor stavu   
(STATUS) zhasne. Odpojte síťový napájecí adaptér nebo   
automobilový adaptér od napájecí zásuvky. 

Zastavení nabíjení Li-ion akumulátoru 

Pro zastavení nabíjení odpojte síťový napájecí adaptér nebo   
automobilový adaptér od napájecí zásuvky. 

Poznámky pro použití dobíjecího Li-ion akumulátoru 

 Před použitím plně nabijte akumulátor. Nepoužívejte je, dokud není  

 plně nabitý. 

 Tmavý tisk vybíjí akumulátor rychleji, než světlý tisk. 

 Nastavte sytost tisku v dialogovém okně ovladače tiskárny nebo v   

 v nástroji nastavení tiskárny (popis v Online příručce uživatele). 

 Nabíjení akumulátoru musí probíhat v teplotním rozsahu okolního  

 prostředí 0 - 40 °C, v opačném případě se akumulátor nedobije a 

 indikátor stavu (STATUS) zůstane svítit. 

 Pokud použijete tiskárnu s instalovaným akumulátorem a připojeným  

 síťovým napájecím nebo automobilovým adaptérem, indikátor STATUS  

 může zhasnout a nabíjení se přerušit, i když akumulátor není plně nabitý. 

Nabíjecí charakter Li-ion akumulátoru 

Pro zajištění nejvyššího výkonu a nejdelší životnosti dobíjecího   

 Li-ion akumulátoru: 

 Nepoužívejte a neskladujte akumulátor v místech s extrémně vysokou  

 nebo nízkou teplotou, protože se může rychleji vybít. To se může 

 přihodit, když použijete Li-ion akumulátor při vysokém stupni nabití    

 (90% a více) na místě vystaveném vysoké teplotě, 

 Vyjměte akumulátor, pokud budete skladovat tiskárnu delší dobu. 

 Skladujte akumulátor s nabitím méně než 50% na chladném a suchém  

 místě mimo dopad přímého slunečního světla. 

 Dobíjejte akumulátor každých 6 měsíců, pokud je déle skladovaný. 

1 
2 



Připojení tiskárny k externímu napájení 

Připojení k napájecí zásuvce střídavého proudu (volitelné) 

Pro napájení tiskárny nebo dobíjení Li-ion akumulátoru ze zdroje střídavého  
proudu připojte tiskárnu k nejbližší napájecí elektrické zásuvce. 

1. Připojte napájecí adaptér střídavého proudu k tiskárně. 

2. Připojte napájecí kabel k adaptéru. 

3. Připojte napájecí kabel s adaptérem a připojenou tiskárnou 

k nejbližší napájecí zásuvce (~100 - 240, 50 - 60 Hz). 

1 

2 

1 Napájecí adaptér střídavého proudu 
2 Napájecí kabel 

POZNÁMKA 
Napájecí adaptér střídavého proudu a napájecí kabel jsou volitelná  
příslušenství. Při nákupu vyberte napájecí adaptér a napájecí kabel  
odpovídající regionu, ve kterém budete tiskárnu používat. 

Připojení do stejnosměrné zásuvky (volitelné) 

Připojte tiskárnu ke stejnosměrné napájecí automobilové zásuvce (=12V) 
(zapalovač cigaret, zásuvka osvětlení) pro její napájení nebo dobití  
Li-ion akumulátoru pomocí stejnosměrného napájení automobilu. 

1. Připojte automobilový adaptér k automobilové zásuvce (=12V). 

2. Připojte automobilový adaptér k tiskárně 

1 

1 Automobilový adaptér 

POZNÁMKA 
• Automobilový adaptér je volitelné příslušenství- 
• Stejnosměrní napětí dodávané vozidlem se může měnit.   

Rychlost tisku se může lišit v závislosti na napájecím napětí. 
• Maximální napětí je =12 V. 
• Automobilový konektor není kompatibilní s jinými zásuvkami, 

které nejsou shodné s cigaretovým zapalovačem =12V. 
• Když je automobilové adaptér připojen pro nabíjení akumulátoru,  

         aktuální napětí v automobilové soustavě potřebné pro úplné nabití  
akumulátoru nemusí být vždy dostatečné. 
Po uplynutí 9 hodin od začátku nabíjení indikátor stavu (STATUS) 
zhasne, i když dobíjecí Li-ion akumulátor ještě není ještě plně   
nabitý.

Instalace softwaru do vašeho počítače 
nebo mobilního zařízení 

K dispozici je několik metod tisku v závislosti na modelu tiskárny, počítače  
nebo mobilního zařízení, ze kterého potřebujete tisknout.  
Podrobnější informace jsou uvedené v Online příručce uživatele.  
Do počítače nebo do mobilního zařízení můžete nainstalovat i další aplikace.  

Instalace tiskového ovladače a aplikací 

(při použití počítače se systémem Windows
®
 nebo Mac) 

Pro tisk z počítače s Windows® nebo Mac, nainstalujte do počítače  
tiskový ovladač, program P-touch Editor a další aplikace. 

1. Navštivte naši webovou stránku (www.brother.com/inst/) a stáhněte  
si instalátor pro programové vybavení a dokumentaci. 

2. Dvakrát klikněte na soubor downloaded.exe a postupujte podle  
pokynů na obrazovce pro pokračování instalace. V okně výběru  
instalátoru zvolte programové vybavení, které potřebujete. 

Aktualizace tiskových ovladačů a aplikací 

Můžete si stáhnout nejnovější verze ze stránky centra řešení Brother  
(support.brother.com/). Doporučujeme navštívit tuto webovou stránku   
pro ověření, že máte aktuální verze ovladačů a aplikací. 

K dispozici je sada pro vývoj softwaru -  Software development kit (SDK) 
Navštivte Brother centrum pro vývojáře  
(www.brother.com/product/dev/index.htm). 

Připojení tiskárny k počítači nebo 
mobilnímu zařízení 

Tiskárna může být připojená k počítači nebo mobilnímu zařízení pomocí USB  
kabelu, přes Bluetooth (jen PJ-762/PJ-763/PJ-763MFi), nebo pomocí Wi-Fi  
připojení (jen PJ-773). Více informací naleznete v Online příručce uživatele. 

Připojení použitím USB 

1. Zkontrolujte, zda je tiskárna vypnutá před připojením USB kabelu.  

2. Připojte tiskový konektor USB kabelu do USB portu na boční straně    
tiskárny. 

3. Druhý konec USB kabelu zasuňte do USB portu tiskárny. 

Připojení použitím Bluetooth 
(PJ-762/PJ-763/PJ-763MFi) 

POZNÁMKA 
• Postupujte podle doporučení výrobce vašeho zařízení   

s rozhraním Bluetooth (počítače a mobilní zařízení), nebo  
Bluetooth adaptéru a nainstalujte si potřebný hardware a software. 

• Nastavení Bluetooth připojení zůstane uložené, i když je tiskárna 
vypnutá. 

Použijte následující postup pro spárování tiskárny s počítačem nebo mobilním  
zařízením pomocí programu pro správu Bluetooth. 

1. Stiskněte a podržte       tlačítko (Power) pro zapnutí tiskárna a pak  
stiskněte a podržte  tlačítko (Bluetooth). 

2. Použijte váš program správy zařízení Bluetooth pro nalezení zařízení. 

Připojení použitím Wi-Fi
®
 (jen PJ-773) 

1. Stiskněte a podržte            tlačítko (Wi-Fi) po dobu 1 sekundy.  

Wi-Fi         indikátor na vaší tiskárně začne modře blikat jednou 
za každé 3 sekundy. 

2. Použijte váš počítač nebo mobilní zařízení pro výběr SSID tiskárny 

("DIRECT-*****_PJ-773"). Při požadavku zadejte heslo ("773*****"). 

POZNÁMKA 
Více informací o připojení použitím Wi-Fi naleznete  
v Online příručce uživatele. 

http://www.brother.com/inst/


1. Otevřete dokument pro tisk na vašem počítači nebo mobilním zařízení. 

2. Zkontrolujte, že je tiskárna spolehlivě napájená. Požijte nabitý   

akumulátor, nebo připojte tiskárnu do zásuvky pro napájení (= nebo ~).   

3. Zapněte tiskárnu stisknutím a podržením tlačítka      (Power) po dobu  
jedné sekundy. 

Indikátor napájení (POWER) bude svítit zeleně (při připojení do  
zásuvky střídavého proudu nebo do automobilové zásuvky), nebo  
oranžově (při použití dobíjecího Li-ion akumulátoru).  

 

 

1  Tlačítko napájení (Power) 
2 Indikátor napájení (POWER) 

4. Připojte tiskárnu k počítači nebo mobilnímu zařízení použitím USB, 
Bluetooth nebo Wi-Fi. Další informace jsou v Online příručce uživatele 

5. Vložte papír do tiskárny. Použijte obě ruce pro rovné držení papíru a  
opatrně zasuňte papír do vstupního slotu tiskárny, až se váleček pohne  
do startovací polohy. Nejlepších výsledků dosáhnete s papírem Brother.  

1 

1 Strana tisku 

POZNÁMKA 
• Spodní okraj papíru musí být rovnoběžný s válečkem.  
• Tiskárnou je možné tisknout jen na jednu stranu papíru. Zkontrolujte  

papír a vložte jej tak, aby hladká termocitlivá strana směřovala dolů. 
• Při použití papíru formátu A4 zarovnejte papír se značkami A4  

na tiskárně. Pro případ použití papíru formátu Letter zarovnejte   
papír s LTR značkami na tiskárně. 

6. Zahajte tisk z aplikace. 

Indikátor DATA začne blikat zeleně pro informaci, že tiskárna přijímá 
data s následným zahájením tisku dokumentu. 

POZNÁMKA 
Pokud bude třeba, změňte nastavení tiskárny v dialogovém okně ovladače  

nebo v programu Printer Setting Tool. Více v Online Příručce uživatele. 

V tiskovém driveru můžete zvolit typ papíru – samostatný list [Cut Sheet], 
role [Roll] nebo perforovaná role [Perforated Roll]. 

POZNÁMKA 
Papír z role lze oddělit pomocí lišty odtrhu. Stočte okraj vysunutého  
papíru směrem nahoru, a druhou hranu ponechte diagonálně.  
* Lišta odtrhu je ostrá. V rámci prevence proti poranění se jí nedotýkejte 

Odstranění zaseknutého papíru při tisku 

1. Opatrně zvedněte kryt ve směru šipek na obrázku. 

2. Opatrně vysuňte ven papír v jednom směru podle obrázku. 

3. Zavřete kryt. 

4. Vložte papír a opakujte tisk. 

Tisk        Poznámky k použití papíru 



Li-ion akumulátor  
se používá,  
nabití je poloviční 

Li-ion akumulátor  
se používá,  
nabití je slabé 

Li-ion akumulátor  
se používá,   
probíhá nabíjení 

Nabíjení akumulátoru  
při vypnuté tiskárně 

Tiskárna v nečinnosti 

Příjem dat 

Probíhá tisk, nebo jsou v 
bufferu nevytištěná data 

Probíhá přenos dat 

Aktualizace šablony  
nebo programu 

Režim údržby / čištění /  
probíhá interní tisk 

(Vyp) (Vyp)     Tiskárna je v boot režimu 

Tiskárna se chladí 

Komunikační chyba / 
chybí šablona / 
přeplněná paměť / 
chyba přístup. bodu 2 /

Indikátory LED 

Indikátory svítí / nesvítí / blikají podle stavu tiskárny. Symboly použité   
v této sekci vysvětlují, co znamenají různé barvy a typ svitu:   
 

POWER DATA STATUS 

Č Č Č 

    Popis 

Bluetooth zap., připojeno 

Bluetooth párování 

Chyba Bluetooth modulu 

(Bluetooth) 

M 

M 

M 

M 

Z = zelená 
O = oranžová 
Č = červená 
M = modrá 

Popis 

Nabití akumulátoru je 
kompletní s připojeným  
automobilovým nebo 
 ~ napájecím adaptérem 

Nabíjení akumulátoru 

POWER DATA STATUS (Wi-Fi)                   Popis 

= Indikátor svítí 

= Indikátor bliká 

= Indikátor svítí některou barvou 

(Vyp) =   Indikátor nesvítí 

Příklad: Z =  indikátor bliká zeleně Wi-Fi zap., nepřipojeno 

Wi-Fi zap., připojeno 

Nastavení WPS 

Chyba WPS 

Chyba Wi-Fi modulu 

    (jednou  
                      vždy po  

  3 sec.) 

M 

M 

                  (jednou vždy  
                    po 1 sec.) 

O M 

POWER DATA STATUS 
(Bluetooth) 

(Vyp) 

O 

Z 

Z 

O 

O 

O 

Č 

(Vyp) 

Z/O 

Z/O 

Z/O 

Z/O 

Z/O 

Z/O 

Z/O 

Z/O 

    Li-ion akumulátor  
   (Vyp)                                             se používá,   

    je plně nabitý 
                                   (jednou vždy  
                                     po 1 sec.) 

Č Č Č 

  (jednou vždy  
 po 1 sec.) 

M 

  (jednou vždy  
 po 1 sec.) 

O 

  (jednou  
 vždy po 
  4 sec.) 

O 

  (dvakrát  
 vždy po  
   4 sec.) 

O 

  (jednou  
  vždy po  
 1 sec.) 

O 

(Vyp) 

(Vyp) 

1 

2 

3 

 

Jen PJ-762/PJ-763/PJ-763MFi. 

Jen PJ-773  

Lomítko mezi barvami znamená, že bude indikátor svítit jedna z barev.  

Pokud se k napájení tiskárny používá adaptér střídavého proudu nebo   
stejnosměrný automobilový adaptér, indikátor svítí zeleně. Když je pro 
napájení tiskárny nainstalovaný Li-ion akumulátor, indikátor svítí 
oranžově. 

(Vyp) 

(Vyp) 

Z 

 Z 

O 

  (jednou  
  vždy po  
   1 sec) 

  O 

  Č 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

 Č Č 

 O O 

    (jednou      (jednou  
    vždy po     vždy po 
         2 sec.)       2 sec.) 

(Vyp) O 

  O 

(jednou  
   vždy po  
  sekundě) 

(Vyp(        (Vyp) (Vyp)     Chyba úložiště Č Č 

Č Č (Vyp) (Vyp) Chyba systému Č 

Indikátor Bluetooth
 1 

Indikátor Wi-Fi
 2 

2 (Wi-Fi) 1 

chyba vyhledání  
přístupového bodu 2 / 
chyba zabezpečení 2 



Problém Řešení 

Indikátor napájení                Tiskárna není napájená nebo zapnutá. 
(POWER) nesvítí                  Pokud používáte napájecí adaptér   

střídavého proudu, nebo stejnosměrný  
automobilový adaptér, připojte jej správně 
do funkční zásuvky. Pokud používáte  
dobíjecí Li-ion akumulátor, zkontrolujte  
jeho správnou instalaci do tiskárny a ověřte 
jestli plně nabitý. 

Přijatá data v bufferu     Přijatá data jsou uložená v bufferu. Jestliže  
tiskárna nepřijala kompletní data (například  
při přerušení Wi-Fi spojení), jejich tisk se  
nemůže zahájit. Vypněte tiskárnu a znovu 
ji zapněte. 

Tisková hlava nebo          Tepelná tisková hlava je příliš horká,  
motor se ochlazuje               nebo je přehřátý motor. 
                                              Hlava:  

Tiskárna se zastaví a obnoví tisk pouze   
po ochlazení tiskové hlavy. Hlava se může  
přehřát, pokud tisknete příliš velký počet  
dokumentů s vysokým obsahem textu.  

                                                  Když je tepelná hlava příliš horká, může   
dojít k tvorbě nežádoucího potisku v oblastech,  
které nejsou určené pro tisk. Chcete-li se  
vyhnout přehřátí, nebo je oddálit, nastavte 
nižší sytost tisku, snižte množství černých   
oblastí (například nepoužívejte stínované  
pozadí, barvy v grafech a prezentačních   
dokumentech). Ujistěte se, že má tiskárna 
zajištěné dostatečné větrání a není umístěná  
v těsném uzavřeném prostoru. 
Motor:  
Nepoužívejte tiskárnu nepřetržitě, mohlo by 
dojít k přehřátí motoru. V tomto případě se 
tiskárna zastaví a buse pokračovat v tisku 
až po vychlazení motoru. 

POZNÁMKA 
Tento stav může nastat častěji, pokud se 
tiskárna používá ve vysoké nadmořské  
výšce (nad 3 000 m) v důsledku nižšího tlaku  
vzduchu pro chlazení tiskárny. 

Chyba příjmu dat      Při nestabilní komunikaci nemusí být vždy  
možné přijímat data korektně. Pokuste se 
zlepšit komunikační stav prostředí a pak  
realizujte připojení znovu. 

Tiskárna je v boot režimu      Pro vyřešení tohoto problému kontaktujte 
svého dodavatele, nebo zákaznický servis    
Brother s požadavkem na pomoc. 

Odstraňování problémů 

Problémy s papírem

Stránky se netisknou 
Varování indikátory 

Problém Řešení 

Indikátor DATA  
zůstává svítit zeleně, 
ale tiskárna netiskne 

Aplikace by měla odesílat  
data do tiskárny, ale   
indikátor DATA nesvítí  
zeleně 

 Tisk všech přijatých dat není dokončen  

Vyčkejte na dokončení tisku. 

 Pokud není vložen papír, vložte jej. 

 Pokud tiskárna netiskne, i když je vložen  

papír, vyjměte papír z tiskárny a znovu jej  

do ní vložte. 

 Vypněte tiskárnu a znovu ji zapněte a   

opakujte tisk. 

POZNÁMKA 
Pokud je tiskárna připojena přes Wi-Fi 
(jen PJ-773), připojení je nefunkční po  
vypnutí tiskárny. Po jejím následném  
zapnutí může až 15 sekund trvat obnovení   
funkčnosti Wi-Fi připojení. 

 Mohou se vyskytnout problémy s odesláním  

textových ASCII dat do tiskárny. Když CR/LF   

příkaz není na konci řádku, nebo příkaz  

posunu strany není na konci posledního  

řádku, může tiskárna čekat na odeslání dat. 

Vytiskněte jinou stránku, nebo stiskněte  

 tl.        podávání papíru. 

 Tiskárna mohla být spuštěna v režimu   

velkokapacitního úložiště (viz. Online  

příručka uživatele).  Vypněte tiskárnu a   

znovu ji zapněte. 

 Pro USB připojení: 

1 Připojte správně a dostatečně USB kabel. 
2 Zkuste použít jiný USB kabel. 

 Pro Bluetooth připojení  

(jen PJ-762/PJ-763/PJ-763MFi): 

1 Prověřte, zda       (Bluetooth) indikátor  
svítí modře.  

Když      (Bluetooth) indikátor bliká, nebo   
nesvítí, není Bluetooth připojení funkční.  
Navázání připojení přes Bluetooth 
viz. Připojení použitím Bluetooth (jen   
PJ-762/PJ-763/PJ-763MFi) v této příručce. 

2 Specifikujte správně Bluetooth nastavení v 
Printer Setting Tool (informace v Online  
příručce uživatele). 

 Pro Wi-Fi připojení (jen PJ-773): 

1 Prověřte zda           (Wi-Fi) indikátor svítí  
modře.  
Když (Wi-Fi) indikátor bliká nebo nesvítí,  
Wi-Fi připojení není navázáno. Navázání  
připojení přes Wi-Fi viz. Připojení použitím 
Wi-Fi  (jen PJ-773). 

2 Specifikujte správně Wi-Fi nastavení v 
Printer Setting Tool (informace v Online  
příručce uživatele). 

 

Stránky jsou vytištěné jen částečně 
Problém 

Papír je zaseknutý  
v tiskárně 

Papír prochází tiskárnou, 
ale není na něm žádný 
tisk 

Papír se nepodává, i když 
je motor posunu v běhu  
 

Řešení 

Viz. odstranění zaseknutého papíru 

Ujistěte se, že používáte termocitlivý papír.   
Tiskový povrch papíru musí být na dolní  
straně při pohledu z přední strany tiskárny. 

Horní kryt musí být zcela uzavřený. Používejte 
pouze originální termocitlivý papír Brother.  
Papíry jiných výrobců nemusí správně  
procházet tiskárnou. 
Pokud problém přetrvává, může být tiskárna 
poškozená. Kontaktujte vašeho dodavatele,  
nebo zákaznický servis Brother. 

Problém 

Indikátor DATA přestane  
svítit a stránka pro tisk  
zůstane v tiskárně 

Tiskárna vysune částečně  
vytištěnou stránku a   
indikátor DATA zůstává 
stále svítit, nebo bliká   
zeleně 

Řešení 

Nemuselo dojít k zaslání celé stránky dat    
tiskárnou nebo mobilním zařízením. Zkuste 
dokument vytisknout znovu. 
Mohly být odeslány nesprávné informace o  
velikosti stránky počítačem nebo mobilním    
zařízením, nebo rozměr papíru je nekorektní. 

Zadejte správné nastavení rozměru papíru 

Problém s kvalitou tisku 

Problém Řešení 

Tištěný motiv je stlačený    Zkontrolujte, zda se během tisku neotevřel  
a roztažený ve více              horní kryt. Pokud ano, zcela jej zavřete.  
oblastech                             Používejte pouze originální termocitlivý papír 

Brother. Před vložením papíru zkontrolujte  
jestli není pomačkaný. 



Čištění podávacího válečku 

Nečistoty a útržky papíru na podávacím válečku mohou způsobit nesprávné  
podávání papíru (zkreslení tištěného motivu) a snížení kvality tisku (pokřivení  
tištěného motivu). 
Pro vyčištění podávacího válečku postupujte podle následujícího popisu: 

1. Zapněte tiskárnu a ověřte, že do ní není vložený papír. 

2. Vložte čistící list do slotu pro vkládání papíru. Text “CLEANING 

SHEET” musí být na horní straně listu v přední části tiskárny, jak je 
uvedeno na obrázku. Váleček posune čistící list do výchozí polohy. 

3. Sejměte podkladový papír na horní polovině čistícího listu podle  
následujícího obrázku. 

POZNÁMKA 
Neodstraňujte podkladový papír ze spodní poloviny čistícího 

listu. 

4. Stiskněte        (tlačítko podávání) na déle jak 2 sekundy.  
Tiskárna bude podávat čistící list a finálně jej vysune. 

Čištění povrchu tiskárny 

Pokud potřebujete očistit povrch tiskárny, otřete ji suchým hadříkem. 
Nepoužívejte vlhký hadřík a zabraňte vniknutí vody do tiskárny. 
Nepoužívejte benzen, alkohol, ředidlo a čisticí prostředky, které jsou drsné, 
alkalické, nebo kyselé. Takové čisticí prostředky mohou poškodit povrch.  

Specifikace tiskárny 

Tuto funkci můžete využít k tisku přehledu o rozměru Letter bez připojení 
k počítači nebo mobilnímu zařízení (Hlášení počítá s rozměrem papíru A4). 

POZNÁMKA 
Hlášení tiskárny obsahuje následující informace: verzi programu,   
informace o nastavení tiskárny, výrobní číslo, informaci o nastavení 
Bluetooth (pro PJ-762, PJ-763 a PJ-763MFi) a informaci o nastavení  
Wi-Fi (jen PJ-773). 

Tisk hlášení o nastavení tiskárny: 

1. Zapněte tiskárnu a ověřte, že není vložený papír pro tisk. 

2. Stiskněte tlačítko            podání papíru, dokud se indikátor DATA   
nerozsvítí červeně.  

3. Do slotu pro podávání vložte list originálního termopapíru Brother.   
Automaticky se vytiskne hlášení o nastavení tiskárny a tiskárna  

přejde do klidového režimu. 

Užitečné internetové adresy 

Globální webová stránka Brother: www.brother.com 
Česká webová stránka Brother: www.brother.cz  
Brother centrum pro vývojáře: www.brother.com/product/dev/  
Nejčastější dotazy (FAQs), tipy pro odstraňování problémů, aktualizace  
ovladačů a aplikací naleznete v centru řešení Brother: support.brother.com/ 

Údržba tiskárny         Interní výtisk hlášení o nastavení tiskárny 

PJ-722/PJ-723/PJ-762/PJ-763/PJ-763MFi/ 
PJ-773 

Přibližně 255 (š) x 55 (h) x 30 (v) mm 

Přibližně 480 g (bez akumulátoru a papíru) 
Přibližně 610 g (včetně akumulátoru a   
bez papíru) 

Přímý termální tisk (termotisk) 

USB ver. 2.0 (Full Speed) (periférie mini-B) 
Třída tiskárny: velkokapacitní úložiště (2,5 MB) 

PJ-762/PJ-763 
Ver 2.1 + EDR třída 1 
Podpora profilů: SPP, OPP, BIP, HCRP 

PJ-763MFi 
Ver 2.1 + EDR třída 1 
Podpora profilů: SPP, OPP, BIP, HCRP, iAP 

• Režim Wireless Direct: IEEE 802.11g/n 

• Režim Ad-hoc: IEEE 802.11b/g/n 

• Režim Infrastructure: IEEE 802.11b/g/n 

• WPS 2.0 

-10 - 50 °C 

20 - 80% (bez kondenzace) 

-20 - 60 °C 

20 - 80% (bez kondenzace) 

Název modelu 

Rozměry 

Hmotnost 

Tisk 

Metoda 

Rozhraní 

USB 

Bluetooth  
(jen PJ-762/PJ-763/  
PJ-763MFi) 

Wi-Fi  
(jen PJ-773) 

Prostředí 

Provozní teplota 

Provozní vlhkost 

Skladovací teplota 

Skladovací vlhkost 

http://www.brother.com/

